Digníssimos Vereadores, da Câmara Municipal de Conceição do Coité; 

Encaminhamos à apreciação desta Egrégia Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei 

Complementar, que dispõe sobre a fixação da base salarial dos cargos integrantes do Quadro 

de Pessoal do Município, estabelecendo o valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 

A presente proposição tem por finalidade atualizar e adequar a política remuneratória 

municipal, no que se refere aos cargos com remuneração definida pela Lei Complementar n.º 

01, de 18 de dezembro de 1996, e alterações posteriores, considerando a complexidade, a

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ, ESTADO DA 

BAHIA, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

Lei Complementar: 

Art. 1º Fica fixada a base salarial no valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 

reais) para os seguintes cargos integrantes do Quadro de Pessoal do município, com 

remuneração definida pela Lei Complementar n.º 01, de 18 de dezembro de 1996 e alterações 

posteriores: 

I –  Auditor Fiscal Tributário; 

II – Agente Fiscal do Meio Ambiente;